

Samspelt duo intog upprustade Fristadstorget i Eskilstuna

Text och foto: JAN SJÖGREN

Fristadstorget i Eskilstuna är efter sju sorger och åtta bedrävelser upprustat och erbjuder nu en väsentligt trivsammare miljö än tidigare. I början av augusti kom det till väl användning under ett arrangemang med Ari Haatainen och Leif "Lefte" Björklund.

Torget har fått ny beläggning, solplage med 400 m² gräs och solstolar, 350m² plaskdamm, 7 km elkabel för ny specialdesignad belysning, ett antal magnolior som blommar på bar kvist på våren och några katsuraträd vars blad doftar pepparkaka på höstkanten och, inte att förglömma, en behändig estrad där det bland annat kan framföras musik – dragspelsmusik – när solarna står rätt. Övrigt möblemang är trevliga trädgårdsmöbler, häftig konstutsmyckning och 350 cykelparkeringar, allt för 60 mkr!

Onsdagen den 2 augusti anno 2017 kom scenen till användning när ingen mindre än Ari Haatainen med spelkompisen sedan 35 år Leif, "Lefte", Björklund sparkade igång en dryg timmes dragspelsprogram som inleddes med "Säckjärven Polka" eftersom båda har finskt påbrå och därefter Erik Franks "Novelty Accordion". Att duon var samspelt är bara förnamnet.

Efter den mäktiga inledning blev det en stunds paus då en liten tant i publiken gick fram till scenkanten och berättade att hon och hennes man dansade till Erik Franks låt för 50 år sedan. Gör om det den som kan!

Efter ytterliga några örhängen kom "Karneval i Venedig" som en vink åt Eskilstunaån som flyter förbi alldeles runt hörnet. Slutknorren blev bland annat "Tico-Tico" och "Wiggen" och sedan två extranummer i raketfart innan det var dags att gå hem.



Översta bilden: Ari och Lefte på scenen och bilden under spelar Ari själv.

På tal om cyklar så såg jag flera cyklister som satt av och lyssnade en stund på musiken innan färden gick vidare i ett lugnt tempo. Först efter ett par timmars vistelse i E-tuna upptäckte jag en cykel med bockstyre. Ska man vara tvungen att flytta från Stockholm till Eskilstuna för att slippa "flåbuseriet" i cykeltrafiken? ■